Итоги социально-экономического развития Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального  района Омской области
за 9 месяцев 2023-2024 года
Основные показатели прогноза социально-экономического развития
 Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального  района Омской области 
за 9 месяцев 2023-2024года
	Показатели
	Единица измерения

	Показатели  за 9 месяцев


	Отклонения

	
	
	2023
	2024
	Абсолют.
	 %

	Развитие малого и среднего бизнеса

	Производство пищевых продуктов

	Количество зарегистрированных СМП
	Ед.
	7
	7
	0
	100

	
	
	
	
	
	

	Численность занятых у СМП
	Ед.
	22
	20
	-0,3
	97

	Инвестиции в основной капитал СМП
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0

	Объем производства товаров и услуг СМП  в том числе:
	млн. руб.
	1,2
	1,2
	0
	100

	Общественное питание
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Переработка и обработка древесины и (производство изделий из дерева, дрова и пиломатериал)


	млн. рублей
	0,49
	0,50
	+0,01
	102,0

	
	
	
	
	
	

	Сельское хозяйство

	

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий


	млн.рублей
	24,0
	24,0
	0
	100

	В том числе в хозяйствах населения
	млн.рублей
	20,3
	20,4
	+0,1
	100,5

	Производство важнейших видов продукции с/х

	Валовой сбор зерна (бункерный вес)
	тыс. тонн
	1,11
	0,3080
	-0,80
	27,0

	
	
	
	
	
	

	Производство мяса (скот и птица на убой в живом весе)
	тыс. тонн
	0,05
	0,0646
	+0,0146
	100,2

	
	
	
	
	
	

	молоко
	тыс. тонн
	0,4080
	0,400
	-0,1
	98,0

	
	
	
	
	
	

	Инвестиции

	Инвестиции в осн. капитал
основной
капитал
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Жильё
	
	

	Ввод в действие
жилых
домов
	тыс. кв.м
общей
площади
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	Оборот розничной торговли

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет
	млн.рублей
	10,6
	10,7
	+0,1
	100,9

	
	
	
	
	
	

	Объем платных услуг

	Объем платных услуг населению в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	1,35
	1,36
	+0,01
	100,7

	
	
	
	                    
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Средняя заработная плата
	
	

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей
	14800
	17000
	+2200
	109

	начисленная заработная плата
	
	
	
	
	

	Среднедушевые доходы населения

	Среднедушевые денежные доходы населения
	рублей в месяц
	13200
	15800
	+2600
	109

	
	
	
	
	
	

	Численность занятых в экономике
	
	
	

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,357
	0,357
	0
	100


